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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

SH.A UJESJELLES – KANALIZIME FIER 

                 Nr.______Prot        Fier, më _____/_____/2021 

 

 

 

LENDA :   FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                          TIRANE 

 

Data: 24.09.2021 

Për: Operatori ekonomike  ALEN - CO  shpk          NIPT    K83213401M 

Adresa: Fier ZHAREZ Rruga Fier-Berat Km. 10, Godina Nr. 7, Hyrja Nr. 2, Kati i pare. 

* * * 

Procedura e prokurimit:  E hapur e thjeshtuar, mallra 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit:   REF-03647-08-24-2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  ” Blerje Matesa Mekanik uji dhe aksesore” 

me burim financimi nga te ardhurat e sh.a.Ujesjelles-Kanalizime Fier , Afati kohor për 

ekzekutimin: nga  momenti i lidhjes se kontrates  deri me date 31.12.2021, Me fond limit  

3.994.403,33 (tre milion e nenteqind e nentedhjete e kater mije e katerqind e tre presje tridhjete e 

tre) leke pa tvsh. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Oferta Elektronike e shoqerise  ALEN - CO   Shpk                   NIPT K83213401M 

Vlera (me numra dhe fjale): 3.673.940 (tre milion e gjashteqind e shtatedhjete e tre mije e 

nenteqind e dyzete )leke pa tvsh 

        2. Oferta Elektronike e shoqerise  COMFORT        Shpk              NIPT J 61901194 M 

Vlera (me numra dhe fjale): 3.396.971 (tre milion e treqind e nentedhjete e gjashte mije e 

nenteqind e shtatedhjete e nje )leke pa tvsh 
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3.Oferta Elektronike e shoqerise  J O R D I L     Sha                 NIPT K 13506401 C 

Vlera (me numra dhe fjale): 3.691.700 (tre milion e gjashteqind e nentedhjete e nje mije e 

shtateqind )leke pa tvsh 

4.Oferta Elektronike e shoqerise  LIGUS        Shpk                   NIPT L 51523001 S 

Vlera (me numra dhe fjale): 3.490.590  (tre milion e katerqind e nentedhjete mije e peseqind e 

nentedhjete )leke pa tvsh 

        5.Oferta Elektronike e shoqerise  Selvije Abasllari  p.f               NIPT L 64704601 S 

Vlera (me numra dhe fjale): 0 (zero )leke pa tvsh 

 

        

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: KA 

 

1. Oferta Elektronike e shoqerise  COMFORT       Shpk                   NIPT J 61901194 

M 

Vlera (me numra dhe fjale): 3.396.971 (tre milion e treqind e nentedhjete e gjashte mije e 

nenteqind e shtatedhjete e nje )leke pa tvsh 

 

OE eshte skualifikuar per arsye se nuk ka paraqitur dokumentacion te plote tekniko-

ekonomiko-ligjor, konkretisht: 

1. Bazuar ne dokumentin me emrin “17_VETDEKLARIMET”, per te gjithe produktet e 

kerkuar nga AK, eshte vetem 1 prodhues, “Gioanola”.  

Nderkohe qe per matesin ultrasonic vete operatori ekonomik nuk e ka paraqitur.  

Gjithashtu nga verifikimi ne faqen e internetit te prodhuesit te matesave GIOANOLA, 

nuk vertetohet se kjo kompani prodhuese eshte edhe prodhuese e rakorderive plastike ose 

hidraulike. 

2. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur katalog per te gjithe produktet e kerkuar ne 

preventive sic eshte kerkuar ne DST 

3. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur manual perdorimi te matesave sic eshte kerkuar ne 

dst 

4. Te  mostrat e paraqitura nuk eshte paraqitur matesi ultrasonic. 

 

Sipas Udhëzime Për Operatorët Ekonomikë “Hartimi i ofertës”dhe DST-se 

Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të 

refuzohen si të papranueshme. 

Sipas Shtojces 7/2. Kriteret E Veçanta Të Kualifikimit 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-

dorëzimit   të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte 

për skualifikim. 

OPERATORI EKONOMIK SKULIAFIKOHET SIPAS PIKAVE TE SIPER PERMENDURA 

 

 

2.Oferta Elektronike e shoqerise  J O R D I L SH.A                      NIPT K 13506401 C 

Vlera (me numra dhe fjale): 3.691.700 (tre milion e gjashteqind e nentedhjete e nje mije e 

shtateqind )leke pa tvsh 

tel:034/504109
mailto:info@ukf.al


______________________________________________________________________________ 

Adresa: Lagja “1 Maj” ,  Rruga “Tasi Dema”  Tel:034/504109 , email- info@ukf.al 

 
3 

 

OE eshte skualifikuar per arsye se nuk ka paraqitur dokumentacion te plote tekniko-

ekonomiko-ligjor, konkretisht 

1. Ska paraqitur deklarate ose autorizim prodhuesi/distributori per te gjithe produktet e 

kerkuara 

2. Ska paraqitur katalog per te gjithe produktet e kerkuara 

3. Ska paraqitur mostrat prane AK-se sic eshte kerkuar ne DST 

4. Per matesat e kerkuar nuk eshte paraqitur asnje certificate qe te vertetoje se keto matesa 

mund te perdoren per uje te pijshem. Gjithashtu certifikata MID e matesave e paraqitur 

nga OE ka humbur vlefshmerine e saj qe prej 7 Qershor 2021. 

5. Operatori ekonomik nuk  ka paraqitur Asnje nga mostrat e kerkuara. 

Sipas Udhëzime Për Operatorët Ekonomikë “Hartimi i ofertës”dhe DST-se 

Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të 

refuzohen si të papranueshme. 

Sipas Shtojces 7/2. Kriteret E Veçanta Të Kualifikimit 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-

dorëzimit   të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte 

për skualifikim. 

OPERATORI EKONOMIK SKULIAFIKOHET SIPAS PIKAVE TE SIPER PERMENDURA 

 

 

3.Oferta Elektronike e shoqerise  LIGUS  Shpk                   NIPT L 51523001 S 

Vlera (me numra dhe fjale): 3.490.590  (tre milion e katerqind e nentedhjete mije e peseqind e 

nentedhjete )leke pa tvsh 

OE eshte skualifikuar per arsye se nuk ka paraqitur dokumentacion te plote tekniko-

ekonomiko-ligjor, konkretisht 

1. Deklarata e paraqitur nga operatori ekonomik Ligus shpk nuk eshte e sakte pasi ata ne 

deklaraten e paraqitur nuk kane dhene asnje te dhene mbi prodhuesit e mallrave sic eshte 

kerkuar ne kriteret e vecanta per kualifikim te siperpermendura.  

2. Ne dokumentin “11.AUTORIZIME_PRODHUES-AMU” nuk vertetohet qe AMU shpk 

eshte distributore e kompanive prodhuese por vetem qe AMU ka autorizim prodhuesi dhe 

te drejte shitjeje. AMU SHPK NUK ESHTE DISTRIBUTORE. ra opereatori ekonomik 

nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributori per mates uji nga kompania 

prodhuese UAB Axioma Metering, Pimtas Plastic INC. 

3. Nuk ka paraqitur katalog per filter bronxi ½. 

4. Saraqineska edhe bryli lisho qe jane ne katalog nuk jane paqaqitur te mostrat po jane te 

distributor tjeter. 

5. Matesi ultrasonic qe kane paraqitur me katalog nuk eshte nga kompania prodhuese baylan 

dhe nuk I ploteson kriteret e kerkuara nga OE. 

Sipas Udhëzime Për Operatorët Ekonomikë “Hartimi i ofertës”dhe DST-se 

Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të 

refuzohen si të papranueshme. 

Sipas Shtojces 7/2. Kriteret E Veçanta Të Kualifikimit 

tel:034/504109
mailto:info@ukf.al


______________________________________________________________________________ 

Adresa: Lagja “1 Maj” ,  Rruga “Tasi Dema”  Tel:034/504109 , email- info@ukf.al 

 
4 

 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-

dorëzimit   të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte 

për skualifikim. 

OPERATORI EKONOMIK SKULIAFIKOHET SIPAS PIKAVE TE SIPER PERMENDURA 

 

        4.Oferta Elektronike e shoqerise  Selvije Abasllari       p.f                 NIPT L 64704601 S 

Vlera (me numra dhe fjale): 0 (zero )leke pa tvsh 

 

Operatori ekonomik i mesiperm nuk ka paraqitur asnje dokument tekniko –ekonomiko -ligjor 

sipas DST-ve 

 

Sipas Udhëzime Për Operatorët Ekonomikë “Hartimi i ofertës”dhe DST-se 

Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të 

refuzohen si të papranueshme. 

Sipas Shtojces 7/1 kriteret e pergjithshme te kualifikimit dhe 7/2. Kriteret E Veçanta Të 

Kualifikimit 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-

dorëzimit   të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte 

për skualifikim. 

OPERATORI EKONOMIK SKULIAFIKOHET SIPAS PIKAVE TE SIPER PERMENDURA 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë O.E. ALEN - CO  Shpk NIPT  

K83213401M me  adrese : Fier ZHAREZ Rruga Fier-Berat Km. 10, Godina Nr. 7, Hyrja Nr. 2, 

Kati i pare , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3.673.940 (tre milion e gjashteqind e 

shtatedhjete e tre mije e nenteqind e dyzete )leke pa tvsh është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

                                        TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Petrit KANANI 
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